

SCHEDA TECNICA

Codice	Descrizione
78243-2	SPINGIACQUA MANUALE (Metal + X-ray)



METAL + X-RAY
DETECTABLE + DETECTABLE

Caratteristiche	Spingiacqua interamente detectabile in polipropilene.
Materiale	Il materiale con cui è fabbricato questo articolo viene rilevato dagli appositi sistemi di rilevazione. I seguenti fattori possono influire sulla rilevabilità: -livelli di calibrazione; -tipo del prodotto (es. secco, umido, liquido, ghiacciato); -dimensioni dell'apertura; -orientamento del contaminante.
Dimensioni	300 mm
Peso	0,19 Kg
Colore	Blu 
Imballo	6 pezzi
Consigli	Prima di usare il prodotto è consigliabile testarlo sul proprio sistema di metal detector e verificarne la regolazione impostata.

Ultimo aggiornamento: 07.01.2026

DICHIARAZIONE DI IDONEITÀ AL CONTATTO CON ALIMENTI (UE)

Con la presente dichiariamo che il prodotto sopra indicato è fabbricato in conformità ai requisiti pertinenti del Regolamento (CE) n. 2023/2006 e successive modifiche, relativo alle buone pratiche di fabbricazione per materiali e oggetti destinati a venire in contatto con alimenti.

Le materie prime utilizzate nel processo di fabbricazione del prodotto possono essere considerate idonee per applicazioni di contatto alimentare e soddisfano i requisiti pertinenti del Regolamento quadro (CE) n. 1935/2004, come modificato, sui materiali e oggetti destinati a venire in contatto con i prodotti alimentari.

Tutti i monomeri, le sostanze di partenza e gli additivi utilizzati per la produzione del prodotto sono elencati e autorizzati ai sensi del Regolamento (UE) n. 10/2011, comprese le modifiche fino al Regolamento (UE) 2019/37, relativo ai materiali plastici e agli oggetti destinati a entrare in contatto con gli alimenti.

Per uno o più colori è stata effettuata una valutazione del rischio in conformità all'Articolo 19 del Regolamento (CE) n. 10/2011.

I pigmenti utilizzati nel masterbatch sono conformi alla Risoluzione AP (89) 1 del Consiglio d'Europa.

TEST DI MIGRAZIONE

I seguenti risultati dei test di migrazione sono stati ottenuti in conformità al Regolamento (UE) n. 10/2011 e successive modifiche.

I risultati della migrazione globale sono inferiori al limite di 10 mg/dm²

I risultati della migrazione specifica sono inferiori ai limiti di migrazione specifici applicabili

Condizioni di prova:
15 minuti a 50°C

Simulanti alimentari utilizzati:

Olio d'oliva

Acido acetico 3%

Etanolo 10%

Il test di migrazione globale effettuato con olio d'oliva per 15 minuti a 50°C non risulta conforme ai requisiti del Regolamento (UE) n. 10/2011; pertanto sono state applicate restrizioni tramite calcoli, simulazioni e/o ulteriori test.

La documentazione relativa ai test di migrazione può essere fornita su richiesta e sarà trattata con la massima riservatezza e non divulgata a terzi senza l'autorizzazione di FBK.

Ultimo aggiornamento: 07.01.2026

ADDITIVI DUAL USE

Il prodotto contiene additivi dual use intenzionalmente aggiunti, conformi ai seguenti regolamenti:

Regolamento (CE) n. 1333/2008

Regolamento (CE) n. 1334/2008

CONFORMITÀ ALLA NORMATIVA DANESE

Il prodotto è conforme all'Ordinanza Esecutiva Danese n. 1248 del 30/10/2018 sui materiali e oggetti destinati al contatto con alimenti, emanata dal Ministero dell'Ambiente e dell'Alimentazione della Danimarca.

DICHIARAZIONE DI IDONEITÀ AL CONTATTO CON ALIMENTI (FDA)

Le materie prime utilizzate nel prodotto sono conformi ai requisiti della Food and Drug Administration (FDA), come elencato nel Codice dei Regolamenti Federali:

FDA 21 CFR, Parti 170–199

Additivi a duplice uso e polimeri conformi alle FDA 21 CFR Parti 174, 175, 176, 177, 178, 181, 182, 184 e/o 186

Il polipropilene è conforme alla FDA 21 CFR 177.1520

I pigmenti utilizzati nel masterbatch sono conformi alla FDA 21 CFR 178.3297

TIPOLOGIE DI CONTATTO ALIMENTARE

Il prodotto è idoneo al contatto diretto con diversi tipi di alimenti, se utilizzato come previsto e in condizioni d'uso ragionevolmente prevedibili.

Tipologie di alimenti idonee:

Alcolici

Acquosi

Secchi

Acidi

Condizioni di utilizzo raccomandate per il contatto alimentare:

100°C per un massimo di 15 minuti

70°C per un massimo di 2 ore

Temperatura ambiente o inferiore fino a 30 giorni

Ultimo aggiornamento: 07.01.2026



CONDIZIONI DI UTILIZZO PER USO NON ALIMENTARE

Temperatura minima: -20°C

Temperatura massima: 100°C (max 15 minuti)

PULIZIA, DISINFEZIONE E STERILIZZAZIONE

Prima dell'uso:

Si raccomanda di pulire, disinfettare e/o sterilizzare l'articolo prima dell'utilizzo.

Dopo l'uso:

Pulire, disinfettare e sterilizzare l'articolo in base all'uso previsto, utilizzando prodotti chimici, concentrazioni, tempi e temperature adeguati.

Sterilizzazione in autoclave: max 120°C

Temperatura massima di pulizia: 134°C

Il prodotto tollera tutti i disinfettanti approvati.

Dichiarazione di esclusione di responsabilità

Le informazioni contenute nella presente scheda tecnica hanno uno scopo informativo e si basano su dati forniti dai produttori e sono da considerarsi accurate al momento della pubblicazione. È responsabilità dell'utilizzatore verificare l'idoneità del prodotto rispetto allo specifico impiego previsto. Wirfly declina ogni responsabilità per usi impropri o non conformi alle istruzioni fornite. La presente dichiarazione resta valida fino a eventuali modifiche nella composizione o nel processo produttivo del prodotto, che ne possano influenzare la conformità.

Ultimo aggiornamento: 07.01.2026